[image: ]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2017 года  № 1164
г. Новая Ляля

Осоздании Муниципального казенного учреждения
Новолялинского городского округа «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры, дополнительного образования и спорта»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Решением Думы Новолялинского городского округа от 23.12.2010 N 329 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Новолялинского городского округа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Новолялинского городского округа и внесения в них изменений», руководствуясьУставом Новолялинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное казенное учреждение Новолялинского городского округа «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры, дополнительного образования и спорта» (далее –Централизованная бухгалтерия).
2. Определить основные цели деятельности Централизованной бухгалтерии- централизованное ведение бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа (далее –Отдел культуры) и муниципальных учреждений культуры, дополнительного образования и спорта Новолялинского городского округа, подведомственных Отделу культуры.
3. Функции и полномочия учредителя Централизованной бухгалтерииосуществлять администрации Новолялинского городского округа.
4. Закрепить за Централизованной бухгалтериейна праве оперативного управления недвижимое имущество и транспортное средство согласно приложению №1.
5. Закрепить за Централизованной бухгалтериейна праве постоянного (бессрочного) пользования земельный участок, расположенный по адресу: Свердловская область, г.Новая Ляля, ул. Розы Люксембург, д.28, площадью 400,00 кв.м.
6. Установить предельную штатную численность работников Централизованной бухгалтерии в количестве 12,9  штатных единиц.
7. Утвердить перечень мероприятий по созданию Централизованной бухгалтерии с указанием сроков их проведения и ответственных лиц(приложение №2).
	8. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа www.nlyalyago.ru.
	9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа.

Глава округа                                                                             С.А. Бондаренко

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg